
 
  PROVINCIA DI IMPERIA 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 477 DEL 17/02/2026 

 
SETTORE 4 INFRASTRUTTURE SCUOLE AMBIENTE PATRIMONIO 

 
SERVIZIO 4.1 STRADE 

 
 

OGGETTO: 

“INTEGRAZIONE PROTEZIONE CADUTA MASSI DALLA SCARPATA A 
MONTE AL KM 3+700 DELLA SP 68 DI ROCCHETTA NERVINA - II° 
INTERVENTO” – 2° PROROGA DEL TEMPO CONTRATTUALE. 
DITTA: DEMA SRL CON SEDE IN AOSTA (AO) 
CONTRATTO N° 114 DEL 09/09/2025 
CUP: I77H23000020002 - CIG: B7CCDA3E41 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 con contratto n. 114 del 09/09/2025, stipulato a seguito di Determinazione Dirigenziale n. 2297 

del 07/08/2025, esecutiva, i lavori di cui all’oggetto sono stati affidati alla Ditta Dema srl con 
sede in Aosta in Via Chambery 51, per l’importo lavori di € 143.205,05 inclusi oneri per la 
sicurezza, al netto del ribasso offerto del 4,87%; 

  il termine per l’esecuzione dei suddetti lavori era stato fissato per il giorno 31/12/2025; 
  con provvedimento n. 3636 del 10/12/2025 è stata concessa all’Impresa Dema Srl una prima 

proroga di giorni 40 sul tempo utile contrattuale, per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto 
fissando la scadenza al giorno 09/02/2026; 

 
Considerato che l’Impresa appaltatrice dei lavori con nota in data 09/02/2026, acquisita al prot. 
dell’Ente con il n. 03981 in data 10/02/2026, ha presentato istanza al fine di ottenere un’ulteriore 
proroga sul tempo di esecuzione delle opere di giorni 30 poiché vi è stato un rallentamento delle 
lavorazioni dovute alle eccezionali ed avverse condizioni metereologiche verificatesi nella zona 
durante il mese di gennaio; 
 
Vista la relazione in data 16/02/2026, con la quale il Geom. Bruno Lorenzi, Direttore dei lavori, 
valutata la suddetta richiesta, condivide quanto riportato dall’Impresa e, sentito il RUP, Ing. Fulvio 
Modugno, ritiene di autorizzare la proroga richiesta di giorni 30 stabilendo nel giorno 11/03/2026 la 
nuova scadenza del tempo utile per l’ultimazione dei lavori; 
 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i. 
 
Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere in merito; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Provinciale; 



 

 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 come m.i.; 
- il vigente Regolamento dei Contratti; 
 

D I S P O N E 
 

di concedere all’Impresa Dema srl con sede in Aosta, una seconda proroga di giorni 30 sul tempo 
utile contrattuale, già prorogato al 9/02/2026, per l’esecuzione di: “Integrazione protezione caduta 
massi dalla scarpata a monte al Km 3+700 della SP 68 di Rocchetta Nervina - II° 
intervento”fissando la nuova scadenza il giorno 11/03/2026, condividendo le motivazioni addotte 
dall’Impresa e riportate in premessa. 
 
 
MB/pm 
 

  
 
 
 
 Il Dirigente    
 Mauro Balestra / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


